Франко склав окремий ліричний вірш

“Пролог на пам’ять 50-тих роковин смерти Івана Котляревського”. Поштовхом
до написання цього національно-патріотичного поменника стало народовське
відзначення ювілейної дати у Львові. Поезію надруковано в народовських часописах,
уперше – в газеті “Діло” від 19/31 жовтня 1888 року під назвою: “Прольог, написаний
Ів. Франком, а виголошений С. Яновичем на ювилейнім представленю руско-народного
театру в память 50-тих роковин смерти Івана Котляревского”. Проте в своєму примірнику
львівського журналу “Зоря” від 1/13 листопада того ж року, де також опубліковано
поменник під тією самою назвою, І.